ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА № 967 «О СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ

ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

Принято Вологодской городской Думой

26 мая 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ

«О добровольной пожарной охране», на основании статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 декабря 2011 года

№ 967 «О создании условий для деятельности общественных объединений

пожарной охраны на территории муниципального образования «Город Вологда»»

(с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В абзаце втором слова «в тушении пожаров и проведении аварийно-

спасательных работ» заменить словами «по профилактике пожаров и (или)

тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ».

1.1.2. Абзац третий после слов «по тушению пожаров» дополнить словами

«, проведению аварийно-спасательных работ».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Добровольные пожарные и работники добровольной пожарной охраны,

активно участвующие в профилактике пожаров, тушении пожаров, проведении

аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах

и оказании первой медицинской помощи пострадавшим при пожарах

на территории муниципального образования «Город Вологда», поощряются

наградами города Вологды.».

1.2.2. Абзацы второй, третий исключить.

1.3. Абзац первый пункта 4 после слов «Город Вологда» в» дополнить

словами «профилактике пожаров,».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

26 мая 2017 года

№ 1200